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Sprawozdanie burmistrza do 09.03.2021r.

Podtytuł: Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta i Gminy Żarki Klemensa
Podlejskiego od 19 stycznia do 9 marca 2021r.

20 stycznia – udział w pogrzebie Alka Zielińskiego, wieloletniego samorządowca i radnego Rady Miejskiej obecnej
kadencji, który w latach 2018-2021 odpowiadał jako przewodniczący za pracę Komisji Rewizyjnej.
22 stycznia – wziąłem udział  w posiedzeniu Zarządu Śląskiego Związku Gmin i  Powiatów. Obył się on zdalnie z
udziałem wojewody śląskiego Jarosława Wieczorka. Rozmawiano o współpracy samorządów z Rządem RP w zakresie
Narodowego Programu Szczepień. Ponadto Zarząd Związku przyjął m.in. stanowisko w sprawie: potrzeby rozszerzenia
rządowego programu pomocy skierowanej do gmin położonych na terenach górskich również o gminy turystyczne z
obszaru Jury Krakowsko-Częstochowskiej.
W drugiej  części  posiedzenia  wziął  udział  Tomasz Bednarek,  Prezes  Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony
Środowiska  i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Rozmawiano o udziale samorządów lokalnych w realizacji Programu
Czyste  Powietrze  w  kontekście  porozumień,  które  są  zawierane  pomiędzy  funduszem  a  gminami  z  terenu
województwa śląskiego.
31  stycznia  –  odbył  się  29.  finał  Wielkiej  Orkiestry  Świątecznej  Pomocy.  Zebrano  15  717,00.  Kwestowało  32
wolontariuszy. Składam serdeczne podziękowania dla sztabu, wolontariuszy i wszelkich innych osób i organizacji, a
także dla darczyńców za serce i wsparcie.
1 lutego -  podpisałem umowę na nadzór z firmą  AK-BUD Konrad Galant z siedzibą w Częstochowie.  Wykonawca
został wyłoniony w drodze wspólnego zamówienia z Gminą Olsztyn - Pełnienie kompleksowego nadzoru inwestorskiego
nad robotami związanymi z „Budową trasy rowerowej w ciągu Regionalnej Trasy Rowerowej (RTR) na odcinku Zrębice,
Krasawa – gmina Olsztyn,  Suliszowice, Jaroszów – Gmina Żarki.  
3 lutego – wyjazd do Koszyc w województwie małopolskim celem obejrzenia instalacji do przetwarzania odpadów z
oczyszczalni ścieków. Wyjazd w towarzystwie zastępcy burmistrza Jakuba Grabowskiego, radnego Pawła Labochy i
kierownika ZUK Marka Strzelczyka.
5 lutego – udział w posiedzeniu Zarządu Jurajska Ryba.
5 lutego – udział w posiedzeniu Zarządu Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w Myszkowie.
9 lutego – udział on-line w pracach Komisji Statutowej Rady Miejskiej.
9 lutego – spotkanie z Jerzym Motłochem, prezesem Lokalnej Grupy Działania Partnerstwo Północnej Jury na temat
nowej perspektywy finansowej, która nie wygląda interesująco ze względu na planowany podział środków. Działania z
PROW 2020-2027 będą skierowane na lidera i do gmin za pośrednictwem Urzędu Marszałkowskiego.
Sieć LGD-ów woj. śląskiego wystosowała list do Ministra Rolnictwa w sprawie zwiększenia środków II filaru na obszary
wiejskie za pośrednictwem LEADERA. Prośba poparta przez gminy, GOK i, organizacje pozarządowe, KGW, sołtysów,
zostanie skierowana do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z prośbą o zwiększenie środków na Leadera z 5% na 10%. Co
istotne, jak wynika z dokumentów programowych na kolejną perspektywę de facto gmina - jako beneficjent PROW, jest
przewidziana tylko i wyłącznie w środkach przeznaczonych na LEADERa. W praktyce oznacza to mniejsze możliwości
pozyskiwania środków unijnych.
13 lutego – został przekazany list gratulacyjny dla mieszkanki Gminy Żarki Heleny Męcik, która 13 lutego obchodziła
setne urodziny. W imieniu mieszkańców i własnym zwróciliśmy się wspólnie z przewodniczącym RM Mariuszem Pompą
z życzeniami wszelkiej pomyślności, dobrego zdrowia, pogody ducha na kolejne lata.
Pani Helena (z domu Bubel) urodziła się w Jaworzniku i tu spędziła całe życie. Wychowała dwoje dzieci - syna i córkę.
Doczekała się  trzech wnuczek  i  trzech prawnuków.   Mieszka z  córką i  zięciem. Przekonuje,  że jej  recepta na
długowieczność to po prostu ciężka praca na roli.
15 lutego – spotkanie z  Jackiem Szpakiem, doktorem habilitowanym nauk humanistycznych w zakresie historii.  Gość
przekazał publikację pt. Dzieje Żarek, Leśniowa i Przewodziszowic do 1864r. Powstała ona na zlecenie Gminy Żarki.
Podjęto rozmowy z wydawnictwem w celu wydania nowej książki. Jacek Szpak jest związany z Żarkami, tu mieszka
jego rodzina. Podjął się w ub. roku opracowania książki.  Ukończył studia w Uniwersytecie Śląskim w Katowicach w
1995r. W 2000 r. obronił doktorat. Stypendysta Uniwersytetu Śląskiego w latach 1997–1999. W latach 1994–2014
pracował jako nauczyciel historii, wiedzy o społeczeństwie, wychowania do życia w rodzinie w szkole podstawowej,
gimnazjum i szkole średniej (LO, technikum, Liceum Zawodowe). W Uniwersytecie Śląskim pracuje od 2014 r.
15 lutego – udział w Zarządzie Partnerstwa Północnej Jury
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16 luty – udział w obradach Komisji ds. Socjalnych i Społecznych
19 luty – udział w obradach Komisji Gospodarki i Mienia
19 lutego – udział w obradach Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
22 lutego – ogłosiłem przetarg dla zadania  „Termomodernizacja budynku OSP w Jaworzniku” współfinansowanego w
ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 z Europejskiego Funduszu
Rozwoju Regionalnego. Termin składania ofert do 9 marca 2021r.
Przedmiotem  inwestycji  jest  termomodernizacja  budynku  OSP  w  Jaworzniku  wraz  z  przebudową  pomieszczeń
wewnętrznych. Obiekt wykorzystywany jest, jako strażnica OSP w Jaworzniku oraz jako miejsce organizowania imprez
okolicznościowych. Funkcja obiektu nie ulegnie zmianie. Przebudowany zostanie w celu przystosowania do obecnie
obowiązujących przepisów. Na parterze obiektu zlokalizowane zostały pomieszczenia strażaków oraz trzy garaże dla
pojazdów  strażackich.  Znajdują  się  tu  również  toalety,  które  mają  służyć  obsłudze  imprez  plenerowych  oraz
przeprowadzanych w sali na piętrze obiektu. Na piętrze zaprojektowano salę przystosowaną do organizacji imprez do
100 osób oraz zaplecze sanitarne i  kuchenne (catering) dla sali.  Z sali  zaprojektowano wyjście ewakuacyjne na
zewnątrz obiektu za pomocą schodów stalowych. Projekt zakłada: wykonanie izolacji ścian, wymianę stolarki okiennej i
drzwiowej, montaż instalacji fotowoltaicznej i założenie instalacji c.o.
Wartość: 1 579 091,40 zł, koszty kwalifikowane 825 814,53, dofinansowanie:  701 942,36 zł.
Termin realizacji do 30.11.2021
24 lutego – udział w Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żarkach.
3 marca – udział online w Konwencie Burmistrzów i Wójtów Śląskiego Związku Gmin i Powiatów. W spotkaniu wziął
udział  minister  Michał  Cieślak,  Członek  Rady  Ministrów,  odpowiedzialny  za  rozwój  samorządu  terytorialnego.  
Rozmawiano o bieżącej współpracy administracji rządowej z samorządami lokalnymi. Ważnym wątkiem dyskusji był
m.in.  program pn.  „Samorząd 3.0  –  rozwój  bez  barier”,  który  zakłada przegląd przepisów prawa związanych z
działaniem jednostek samorządu terytorialnego.
W ramach konsultacji prowadzonych w zakresie tego programu samorządy lokalne mogą zgłaszać propozycje zmian
prawnych  z  myślą  o  poprawie  jakości  usług  publicznych  i  wzmocnieniu  rozwoju  lokalnego.  Podczas  spotkania
wspominano też  o  rządowym programie  Mieszkanie  Plus,  którego kluczowym partnerem są  gminy i  powiaty,  z
udziałem reprezentantów.
 
Wybory uzupełniające 25 kwietnia 2021
Wojewoda Śląski 12 lutego 2021 wydał zarządzenie w sprawie przeprowadzenia wyborów uzupełniających do Rady
Miejskiej w Żarkach w okręgu wyborczym nr 3 w związku z wygaśnięciem mandatu radnego Alojzego Zielińskiego.
Wybierany będzie 1 radny. Wybory w dniu 25 kwietnia. Zawiadomienia o utworzeniu komitetu wyborczego i zamiarze
zgłaszania kandydatów na radnych będą przyjmowane przez Komisarza Wyborczego w Częstochowie do dnia 1 marca.
Pełnomocnicy komitetów wyborczych mogą zgłaszać swoich przedstawicieli do składu Miejskiej Komisji Wyborczej w
Żarkach do 11 marca.
Czyste Powietrze. Doradztwo dla mieszkańców
Gmina Żarki na podstawie zawartego porozumienia w dniu 04.12.2020r. z WFOSiGW w Katowicach realizuje obsługę 
wnioskodawców programu Czyste Powietrze.
Jest to wersja znowelizowana porozumienia, na mocy którego gmina otrzyma kwotę w wys. 100 zł za każdy złożony
wniosek o podwyższonym poziomie dofinansowania.
Krótko  o  Programie:  Wnioskodawcą  może  być  osoba,  której  dochód  netto  nie  przekracza  100  tys.  zł/  rok
Dofinansowanie wynosi  do 30% poniesionych kosztów.
Można ubiegać się o podwyższone dofinansowanie wynoszące do 60% poniesionych kosztów pod warunkiem że
miesięczny  dochód  na  jednego  członka  w  gospodarstwie  domowym  wynosi:  do  1400  zł  w  gospodarstwie
wieloosobowym lub do 1960 zł w gospodarstwie jednoosobowym. Powyższe potwierdza zaświadczenie określające
przeciętny miesięczny dochód na jednego członka gospodarstwa domowego, które wydaje Miejsko – Gminny Ośrodek
Pomocy Społecznej.
Wniosek o przyznanie dofinansowania rozpatrywany jest do 30 dni od jego złożenia w Wojewódzkim Funduszu Ochrony
Środowiska w Katowicach lub od jego przekazania za pośrednictwem Gminy Żarki.
Zakres na jaki ma zostać złożony między innymi wniosek:
Kotły spełniające wymagania 5 klasy na ekogroszek i pellet  
Kocioł gazowy
Wymiana instalacji co
Wymiana okien, drzwi
Termomodernizacja budynku
Instalacja fotowoltaiczna, kolektory słoneczne pod warunkiem wymiany źródła ciepła w Programie Czyste Powietrze
Montaż pompy ciepła



Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Żarki 03.05.2024 02:24:16

Dofinansowanie przekazywane jest w formie refundacji - najpierw mieszkaniec ponosi sam koszty. Termin zwrotu
środków to nawet kilka miesięcy od poprawnie przygotowanego wniosku o płatność.
Zainteresowanie ze strony mieszkańców jest duże. Każdego dnia o informację odnośnie programu do pracowników
Gminy zgłasza się kilkoro mieszkańców. Są najczęściej zainteresowani wymianą źródeł ciepła, w następnej kolejności
termomodernizacją ścian zewnętrznych oraz wymianą stolarki okiennej i drzwiowej.
Do dnia dzisiejszego przygotowano 12 wniosków, z których 8 zostało wysłanych do Funduszu. WFOSiGW przyznał już
dotację dla 3 z nich. Trwają prace nad wnioskami rozliczającymi, które są znacznie obszerniejsze i wymagają od
mieszkańca dostarczenia szeregu dokumentów do prawidłowego rozliczenia dotacji.
Pierwsze oceny obsługiwanych mieszkańców potwierdzają, że  bez pomocy pracowników gminy nie byliby w stanie
zaaplikować o środki,  bądź mieliby bardzo duży problem  w złożeniu wniosku o dofinansowanie, a tym bardziej
wniosku rozliczającego.
Wierzymy, że nasza pomoc sprawi, że w naszej gminie powietrze będzie z roku na rok coraz mniej zanieczyszczone, że
będziemy gminą przyjazną dla środowiska, szeroko korzystającą z programów proekologicznych.
Konsultacje społecznie
Do dnia 24 lutego trwały konsultacje dotyczących Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy
Żarki na lata 2021 – 2030.
Do 9 marca konsultacje dotyczące Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności
zwierząt. Informacje na BIP.
Nabór na rachmistrzów spisowych
Dwunastu kandydatów zgłosiło się do pracy  rachmistrzów spisowych w ramach Narodowego Spisu Powszechnego w
dniach od 1 kwietnia do 30 czerwca 2021 r.
Wnioski podatek akcyzowy
Wnioski o zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji
rolnej. Wnioski należy składać do Urzędu Miasta i Gminy w Żarkach w terminie od dnia do 1 marca 2021 r. Informacja
na stronie BIP.
Rekrutacja przedszkole.
Od 1do 31 marca 2021 wyznaczono termin składania wniosku o przyjęcie dziecka do  przedszkola po raz pierwszy lub
zmieniającego przedszkole. Rekrutacja na rok szkolny 2021/2022. Odbywa się w sposób tradycyjny lub online na
e-mail. Harmonogram, zasady i wniosek dostępne na stronie umigzarki.pl
Działki budowlane. Sprzedaż.
Gmina  Żarki  wystawiała  do  sprzedaży  trzy  działki  przeznaczone  pod  zabudowę mieszkaniową  jednorodzinną  w
Wysokiej Lelowskiej z tyłu za tzw. domem nauczyciela. Przetarg odbędzie się w dniu 18 marca 2021. Wadium wpłaca
się do 15 marca.
- Wysoka Lelowska,  działka nr 272/6 o powierzchni 994 mkw. wraz z udziałem 1/3 w działce nr 271/1o pow. 0,0455 ha,
symbol terenu C1MN - teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, cena wywoławcza: 58.808,76 zł brutto
- Wysoka Lelowska, działka nr 272/7 o powierzchni 951 mkw. wraz z udziałem 1/3 w działce nr 271/1 o pow. 0,0455 ha,
symbol terenu  C1MN - teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, cena wywoławcza: 56.507,43 zł brutto
- Wysoka Lelowska, działka nr 272/8 o powierzchni 937 mkw. wraz z udziałem 1/3 w działce nr 271/1 o pow. 0,0455 ha,
symbol terenu C1MN - teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, cena wywoławcza: 56.864,13 zł brutto.
Informacje: UMIG Żarki  – pokój nr 11,  wew. 42
 
Odlicz 1 proc. dla potrzebujących.
Zachęcam już od lat, a w tym roku po raz kolejny do przekazania 1 % potrzebującym i organizacjom pozarządowym z
gminy Żarki. Pełna lista znajduje się na stronie umigzarki.pl. Są wymienione dzieci, dorośli oraz organizacje.
Przebudowa ul. Młyńskiej i Jagodowej
Warunki pogodowe pozwalają na to, aby była realizowana przebudowa ulic Jagodowej i Młyńskiej w Żarkach. W ciągu
ul. Jagodowej wykonano kanał deszczowy, wykorytowano podłoże, ułożono krawężniki. Trwa korytowanie pod chodniki.
Przy ul. Młyńskiej wykonano część kanału deszczowego.
Inwestycja jest realizowana na podstawie umowy podpisanej w dniu 8 grudnia z firmą P.R.D.M. Myszków Sp. z o.o. w
Żarkach. Prace potrwają do 30 czerwca 2022. Wartość 5 141 207,51 zł.  Przebudowanych zostanie 8 skrzyżowań - 2 z
drogami wojewódzkimi,  1  z  drogą gminną -  ul.  Chopina  i  5  z  drogami wewnętrznymi.  Dzięki  temu powstanie
południowa obwodnica Żarek. Powstaje południowa obwodnica Żarek. Dofinasowanie uzyskano  z Funduszu Dróg
Samorządowych.  Jest to kwota 2 601 103,51 zł.
Powstanie nowa droga o szerokości pasa drogowego 12 m na odcinku od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 789 (ul.
Koziegłowska) do skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 793 (ul. Myszkowska). Długość dróg - ul. Młyńska 1590 mb, ul.
Jagodowa 1000 mb, łącznie 2590 mb, szer. jezdni 5 mb. Oprócz nowej nawierzchni będzie chodnik, ścieżka rowerowa,
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przejścia dla pieszych, uporządkowany zostanie drzewostan, wyremontowany zostanie most, kanalizacja deszczowa o
dł. 2268mb, która będzie służyła odwodnieniu pasa drogowego. Przebudowana zostanie linia napowietrzna w okolicy
skrzyżowania ul. Chopina oraz ul. Młyńskiej, która zostanie zastąpiona kablową linią  podziemną.
(przygotowała: Katarzyna Kulińska-Pluta)
 


